Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ

01.09.2025г                                                                                            № 1-3/06-04

 Об утверждении расписания занятий в центре образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста», созданном

на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа № 8»,

на 2025/2026 учебный год

В соответствии с приказами муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 8» от 29.01.2024 № 5/06-01 «О

создании в 2024 году на базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 8» центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» и от

01.09.2025г № 1-1/06-04 «Об утверждении перечня дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ естественно-научной и технической

направленностей и перечня курсов внеурочной деятельности общеинтеллектуальной

направленности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

созданного на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа № 8» в 2025/2026 учебном году», для

обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, математической,

информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления,

совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание занятий по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам естественно-научной и технической направленностей

в центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» на 2025/2026 учебный год (прилагается).

2. Утвердить расписание занятий по курсам внеурочной деятельности

общеинтеллектуальной направленности в центре образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» на 2025/2026 учебный год

(прилагается).

3. Осуществлять проведение в центре образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» занятий по учебным предметам из

числа предметных областей «Естественнонаучные предметы», «Естественные науки»,

«Математика и информатика», «Обществознание и естествознание», «Технология»

в соответствии с расписанием урочной деятельности в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа № 8».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           Е.Г. Лазарева

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
приказом муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа №8»

от 01.09.2025г № 1-3/06-04

«Об утверждении расписания занятий в

центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка

роста», созданном на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная

общеобразовательная школа № 8», на

2025/2026 учебный год»

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам естественно-научной и технической

направленностей в центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

на 2025/2026 учебный год

Наименование

дополнительной

общеобразова-

тельной

общеразви-

вающей

программы

Направлен-

ность

программы

(естествен-

но-научная/

техническая)

Целевая

аудитория*

Место проведе-

ния (№ и

наимено-вание

кабинета)

День недели

Понедельник

(время

занятий)

Вторник

(время

занятий)

Среда

(время

занятий)

Четверг

(время

занятий)

Пятница

(время

занятий)

Суббота

(время

занятий)

«Волшебная

ручка»

техническая 7-10 лет 18  -

технологическая

лаборатория

13.10-13.50

«Основы

компьютерной

грамотности»

техническая 7-10 лет 18 -

технологическая

лаборатория

14.00-15.30

«Основы

программировани

я в среде Scratch»

техническая 7-10 лет 18 -

технологическая

лаборатория

    14.00-15.30

«Основы

проектной

деятельности»

техническая 11-14 лет 18 -

технологическая

лаборатория

  15.00-15.40

«Зеленая

лаборатория»

естествен-

но-научная

11-14 лет 18 -

технологическая

лаборатория

    12.00-12.40

«Билет в будущее:

экология и охрана

окружающей

среды»

естествен-

но-научная

13-15 лет 30 - естественно-

научная

лаборатория

(кабинет химии

и биологии)

  15.00-15.40

*указывается № класса или возраст обучающихся

                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
приказом муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа №8»

от 01.09.2025г № 1-3/06-04 «Об утверждении

расписания занятий в центре образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», созданном

на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа №8»,

на 2025/2026 учебный год»

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

по курсам внеурочной деятельности общеинтеллектуальной направленности в центре образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» на 2025/2026 учебный год

Наименование курса

внеурочной

деятельности

общеинтеллектуальной

направленности

Целевая

аудитория*

Место

проведения

 (№ и

наименование

кабинета)

День недели

Понедельник

(время

занятий)

Вторник

(время

занятий)

Среда

(время

занятий)

Четверг

(время

занятий)

Пятница

(время

занятий)

Суббота

(время

занятий)

«Азбука экологии» 2 класс 30 -

естественно-

научная

лаборатория

(кабинет химии

и биологии)

   12.20-13.00

«Нейросети и

искусственный

интеллект»

6-8 класс 20 - естественно-

научная

лаборатория

(кабинет физики

и информатики)

   14.00-14.40

*указывается № класса или возраст обучающихся